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Høring- NOU 2014:12 Åpenhet og rettferdighet – prioriteringer i helsetjenesten 

 
Pro Sentrets mandat 

Pro Sentret er et riksdekkende kompetansesenter for prostitusjon. Vi er også Oslo 
kommunes hjelpetiltak for kvinner og menn med prostitusjonserfaring. I tillegg til 
individuelt arbeid med enkeltpersoner driver vi et lavterskeltilbud basert på omsorg og 
motivasjon, oppsøkende arbeid i prostitusjonsmiljøene og prosjekter/gruppearbeid der 
det er formålstjenlig. Pro Sentret har også de et drop-in helsetilbud med fokus på 
seksuell og reproduktiv helse samt smitteforebygging og rusrelatert helse. 
 
 
Pro Sentrets kommentarer 
 
2.2.1 Prioriteringer bør søke målet om «flest mulig gode leveår for alle, rettferdig 
fordelt» 
Mange av Pro Sentrets brukere lever i en svært sårbar og utsatt livssituasjon, noe som 
ofte innebærer dårlige levekår både når det kommer til den sosioøkonomiske 
situasjonen de befinner seg i og deres fysisk og psykisk helse.  
Pro Sentret synes derfor det er gledelig at utvalget er tydelige på at en rettferdig 
fordeling krever at fordelingen av helsegevinster og helsetjenester bygger på 
likebehandling og vektlegger gode levekår som tilfaller de dårligst stilte. 
 
 
2.2.2 Prioriteringer bør følge av klare kriterier 
Pro Sentret synes utvalgets rapport har gode argumenter for deres forslag til endring 
av terminologi og inndeling, endret innhold og større grad av konkretisering av hva de 
overordnende prioriteringskriteriene betyr i praksis. Vi stiller oss derfor bak utvalgets 
forslag til endringer.  
 
2.2.3 Prioriteringer bør gjøres systematisk, åpent og med brukermedvirkning 
Pro Sentret støtter utvalget i deres fremheving av brukermedvirkning og tydeliggjøring 
av at politikere og beslutningstakere har et særlig ansvar for å ikke bare lytte til  de 
gruppene som har størst innflytelse eller roper høyest, men også nøye vurdere hvem 
som er eller kan bli de tause taperne. Dette er et viktig moment for å sikre rettferdighet 
og likhet i norsk helsevesen. 



 

 

 2 

 
 
Pro Sentret har ingen øvrige merknader. 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen, 
 
 
 
Bjørg Norli 
Leder 
Pro Sentret 
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